[image: image1.png]

Муниципальное учреждение Отдел образования Администрации

Нагайбакского муниципального района Челябинской области

ул. Карла Маркса, д. 55, с. Фершампенуаз, Нагайбакский район, Челябинская область, 457650

телефон 8 (351 57) 2-21-05, e-mail – roo-nag@chel.surmet.ru; ОКПО 02118763, ОГРН 1027401783705, ИНН/КПП 7435002486/743501001

ПРИКАЗ № 180
от «05» сентября  2018 года

«Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2018-2019 учебном году»
      В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (в ред. приказов Минобрнауки России от 17.03.2015 г. №249, от 17.12.2015 г. №1488, от 17.11.2016 г. №1435), приказами Министерства образования и науки Челябинской области от 22.07.2014 г. № 01/2282 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в Челябинской области» (в ред. приказа от 15.05.2015 г. № 01/1327), от 07.08.2018 г. № 01/2353 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году»,  от 27.08.2018 г. №01/2507 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в период с 1 сентября  по 31 октября 2018 года.
2. Утвердить прилагаемый состав муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету.

3. Утвердить прилагаемый состав жюри школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету.

4. МОУ ДПО МИМЦ ( директор - А.Ж.Сайфулин) в целях организационного обеспечения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников:
4.1. обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников;
4.2. обеспечить выполнение нормативных документов Министерства образования и науки Челябинской области по организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;
4.3. установить  и утвердить даты и места проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету;

4.4. установить  и утвердить форматы представления результатов участников  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету;
4.5. установить в срок до 01 ноября 2018 г. количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников;

4.6. обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для  школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников;
4.7. определить квоты победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;
4.8. утвердить и опубликовать на своем официальном сайте в сети «Интернет» результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету.
5. Председателям муниципальных предметно-методических комиссий:
5.1. разработать и утвердить требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету;

5.2. разработать пакеты олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для  школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников;
5.3. предоставить разработанные требования и пакеты заданий в электронном виде в МОУ ДПО МИМЦ в срок до 10.09.2018 г.
6. Руководителям  общеобразовательных школ:
6.1. обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников;

6.2. наградить победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников поощрительными грамотами;

6.3. обеспечить сохранность жизни и здоровья учащихся во время проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;
6.4.обеспечить своевременное участие педагогов школ в проверке олимпиадных заданий школьного этапа.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник МУ  отдела образования

Администрации Нагайбакского

муниципального района
Челябинской области                                                                      И.А.Решетникова
Исполнитель: Юргенс А.С.

Разослать: 1-дело, 1-МИМЦ, 10-школы

УТВЕРЖДЕН

приказом МУ Отдела образования

Администрации Нагайбакского

муниципального района

   от 05.09.2018 года № 180
Состав

муниципальных предметно- методических комиссий

 школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

	Английский язык

	Аитова А.Н.- МОУ «Остроленская СОШ», председатель комиссии

	Григорьева Н.Х.- МОУ Красногорская СОШ

	Мисюра Л.П.- МОУ «Ново-Рассыпнянская СОШ»

	Физика, Астрономия

	Зинатулина Т.А. - МОУ «Фершампенуазская СШ», председатель комиссии

	Антонова В.В.–МОУ Красногорская СОШ

	Семенова Н.Г.-МОУ «Остроленская  СОШ»

	Биология, химия

	Ишимова С.М.- МОУ Красногорская СОШ, председатель комиссии

	Лаврентьева Н.А.· МОУ «Фершампенуазская СШ»

	Уразова Т.Н. - МОУ «Остроленская СОШ»

	География

	Севостьянова С.В.- МОУ Красногорская СОШ, председатель комиссии

	Ишимова Н.А.- МОУ «Остроленская СОШ»

	Кныш Н.П.- МОУ «Арсинская СОШ»

	Физическая культура
	Байтеряков Ф.К.- МОУ «Фершампенуазская СШ», председатель комиссии;

	Пряженникова Н.А. - МОУ «Остроленская СОШ»

	Математика

	Вдовина Л.А.- МОУ «Парижская СОШ», председатель комиссии

	Носкова О.П.-МОУ «Балканская СОШ»;

	Шестакова А.М.- МОУ «Фершампенуазская СШ»

	Немецкий язык

	Карсакова А.С.- МОУ «Парижская СШ», председатель комиссии.

	Илюсизова А.Ш.- МОУ «Балканская СШ»

	Русский язык, литература

	Чумакова С.Д.- МОУ «Касселъская СОШ», председатель комиссии.

	Дедык Л.Ю.- МОУ «Гумбейская СОШ»

	Григорьева В.Н.- МОУ «Куликовская СОШ»

	Информатика и ИКТ

	Михайлов Е.В. - МОУ «Фершампенуазская СШ», председатель комиссии

	Исебаев Ф.К.- МОУ «Ново-Рассыпнянская СОШ»

	История, право, экономика, обществознание
	Цыплакова Е.В.- МОУ «Ново-Рассыпнянская СОШ»,председатель комиссии

	Семенова А.М.- МОУ «Фершампенуазская СШ»

	Леонтьева В.Г.- МОУ «Остроленская СОШ»

	Соколова А.А.- МОУ «Арсинская  СОШ»

	ОБЖ

	Исебаев Ф.К.- МОУ «Ново-Рассыпнянская СОШ», председатель комиссии.

	Деняев В.Ю.- МОУ Красногорская СОШ

	Кошаев В.М.- МОУ Куликовская СОШ

	Технология

	Лаврентьева Т.А.- МОУ «Арсинская  СОШ», председатель комиссии.

	Сычева Н.А.- МОУ «Куликовская СОШ»

	Тимеева В.П.-МОУ «Парижская СОШ»

	Деняев В.Ю.- МОУ Красногорская СОШ

	Соколов Г.И. - МОУ «Арсинская СОШ»

	МХК
	Цыплакова Е.В.- МОУ «Ново-Рассыпнянская СОШ», председатель комиссии.

                                                  УТВЕРЖДЕН

приказом МУ Отдела образования

Администрации Нагайбакского

муниципального района

   от 05.09.2018 года №180

Состав

Жюри  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
	Английский язык

	Григорьева Н.Х.- МОУ Красногорская СОШ, председатель комиссии

	Ишимова С.М. - МОУ Красногорская СОШ

	Мисюра Л.П.- МОУ «Ново-Рассыпнянская СОШ»

	Новикова Т.Г. – МОУ «Ново-Рассыпнянская СОШ»

	Лысова Л.Ю. - МОУ «Арсинская СОШ»

	Бисимбаева Ж.Б.- МОУ «Балканская СОШ»

	Уракова А.А. - МОУ «Гумбейская СОШ»

	Стародубцева Н.В. - МОУ «Куликовская СОШ»

	Пчелинцева Н.А.- МОУ «Фершампенуазская СШ»

	Николаева Т.Г. - МОУ «Остроленская СОШ»

	Аитова А.Н. - МОУ «Остроленская СОШ»

	Тихонова К.Ф. - МОУ «Касселъская СОШ»

	Артемьева А.Н.- МОУ «Касселъская СОШ»

	Физика

	Семенова Н.Г. - МОУ «Остроленская  СОШ», председатель комиссии

	Юдина В.А. - МОУ «Остроленская  СОШ»

	Курилова Л.А. - МОУ Красногорская СОШ

	Антонова В.В.– МОУ Красногорская СОШ

	Зинатулина Т.А .- МОУ «Гумбейская СОШ»

	Фомина Е.В. - МОУ «Куликовская СОШ»

	Нуралинова Ф.Г.- МОУ «Касселъская СОШ»

	Байниязова А.У. – МОУ «Кассельская СОШ»

	Исебаев Ф.К.- МОУ «Ново-Рассыпнянская  СОШ»

	Алексеева О.В. - МОУ «Парижская СОШ»

	Васильева О.В. - МОУ «Фершампенуазская СШ»

	Попова Н.Н. - МОУ «Арсинская СОШ»

	Виноградов Н.Н. - МОУ «Арсинская СОШ»

	Биология

	Ишимова С.М. - МОУ Красногорская СОШ, председатель комиссии

	Лаврентьева Н.А. - МОУ «Фершампенуазская СШ»

	Уразова Т.Н. - МОУ «Остроленская СОШ»

	Кныш Н.П.- МОУ «Арсинская СОШ»

	Коробейщикова Г.П. - МОУ «Балканская СОШ»

	Дедова О.А. - МОУ «Гумбейская СОШ»

	Коробейникова Т.В. - МОУ «Куликовская СОШ»

	 Ишмаметьева А.П. - МОУ «Ново-Рассыпнянская  СОШ»

	Глазова Л.А. – МОУ «Кассельская СОШ»

	Батраева П.А. - МОУ "Парижская СОШ"

	Ганненкова Т.Ю. - МОУ "Парижская СОШ"

	География

	Севостьянова С.В.- МОУ Красногорская СОШ, председатель комиссии

	Антонова В.В. - МОУ Красногорская СОШ

	Сероноженко В.Н. - МОУ Красногорская СОШ

	Альменева Ж.К. - МОУ «Фершампенуазская СШ»

	Ишимова Г.Р. - МОУ «Касселъская СОШ»

	Комкова В.Ф. - МОУ «Куликовская СОШ»

	Ганненкова Т.Ю. - МОУ «Парижская СОШ»

	Кныш Н.П.- МОУ «Арсинская СОШ»

	Падерина Т.Н. - МОУ "Арсинская СОШ"

	Ишмаметьева А.П. – МОУ «Ново-Рассыпнянская СОШ»

	Глазков А.А. - МОУ "Гумбейская СОШ"

	Физическая культура
	Байтеряков Ф.К.- МОУ «Фершампенуазская СШ», председатель комиссии;

	Пряженникова Н.А. - МОУ «Остроленская СОШ»

	Галкина И.И. - МОУ «Арсинская СОШ»

	Лаврентьева Т.А. - МОУ «Арсинская СОШ»

	Жуматаев М.Б. - МОУ «Балканская СОШ»

	Гатаулина М.У.- МОУ «Гумбейская СОШ»

	Тихонова З.И. - МОУ «Касселъская СОШ»

	Коробейников И.И. - МОУ «Куликовская СОШ»

	Урсу Г.В. – МОУ «Ново-Рассыпнянская СОШ»

	Исебаев Ф.К. – МОУ «Ново-Рассыпнянская СОШ»

	Аубакиров С.Ш. - МОУ Красногорская СОШ

	Антонова В.В. - МОУ Красногорская СОШ

	Деняев В.Ю. - МОУ Красногорская СОШ

	Химия
	Ишимова С.М. - МОУ Красногорская СОШ, председатель комиссии

	Батраева П.А. - МОУ «Парижская СОШ»

	Глазова Л.А.- МОУ «Касселъская СОШ»

	Минеева О.В. - МОУ «Гумбейская СОШ»

	Комкова В.Ф. - МОУ «Куликовская СОШ»

	Хасанова Р.Р. - МОУ Красногорская СОШ

	Антонова В.В. - МОУ Красногорская СОШ

	Коробейщикова Г.П. - МОУ «Балканская СОШ»

	Ишмаметьева А.П. - МОУ «Ново-Рассыпнянская СОШ»

	Математика

	Вдовина Л.А.- МОУ «Парижская СОШ», председатель комиссии

	Куринова Т.В.-МОУ «Ново-Рассыпнянская СОШ»

	Аликулова Г.С. – МОУ «Ново-Рассыпнянская СОШ»

	Коптелова В.П. - МОУ «Ново-Рассыпнянская СОШ»

	Тимеева Н.С.- МОУ «Фершампенуазская СШ»

	Иванова Л.В. - МОУ «Парижская СОШ»

	Стрелец Л.А. - МОУ «Арсинская СОШ»

	Шепель М.В.- МОУ «Арсинская СОШ»

	Виноградов Н.Н. - МОУ «Арсинская СОШ»

	Носкова О.П. – МОУ «Балканская СОШ»

	Игошева Н.П.- МОУ «Гумбейская СОШ»

	Кугенева К.В. - МОУ "Гумбейская СОШ"

	Пахомова Т.В - МОУ Красногорская СОШ

	Курилова Л.А. - МОУ Красногорская СОШ

	Антонова В.В. - МОУ Красногорская СОШ

	Иржанова Г.Х. - МОУ «Куликовская СОШ»

	Байниязова А.У.- МОУ «Касселъская СОШ»

	Акылбаева С.К.- МОУ «Касселъская СОШ»

	Юдина В.А.- МОУ «Остроленская СОШ»

	Васильева М.В. - МОУ "Остроленская СОШ"

	Алексеева А.И. - МОУ «Фершампенуазская СШ»

	Шестакова А.М.- МОУ «Фершампенуазская СШ»

	Немецкий язык

	Карсакова А.С.- МОУ «Парижская СОШ», председатель комиссии

	Кадыкеева О.Е. - МОУ "Парижская СОШ"

	Фархутдинова А.П.-  МОУ «Фершампенуазская СШ»

	Бисимбаева Ж.Б.- МОУ «Балканская СОШ»

	Пензина Е. .-  МОУ «Фершампенуазская СШ»

	Русский язык, литература

	Чумакова С.Д. - МОУ «Касселъская СОШ», председатель комиссии.

	Дедык Л.Ю. - МОУ «Гумбейская СОШ»

	Игошева М.В. - МОУ «Гумбейская СОШ»

	Григорьева В.Н. - МОУ «Куликовская СОШ»

	Осокина О.Н. - МОУ «Кассельская СОШ»

	Смирнов А.В. - МОУ Красногорская СОШ

	Сероноженко В.Н. - МОУ Красногорская СОШ

	Батурина Е.Н. - МОУ Красногорская СОШ

	Аитова А.Н. - МОУ «Остроленская СОШ»

	Васильева О.Я. - МОУ "Остроленская СОШ"

	Егорова Г.Н. - МОУ «Парижская СОШ»

	Арапова Т.П. - МОУ «Парижская СОШ»

	Батраева Г.М. - МОУ "Парижская СОШ"

	Толмачева А.И. - МОУ «Фершампенуазская СШ»

	Кугенева Т.А. - МОУ «Балканская СОШ»

	Посадских Г.И. - МОУ «Арсинская  СОШ»

	Пчелинцева Л.В. - МОУ «Арсинская  СОШ»

	Соколова С.А. - МОУ «Арсинская СОШ»

	Просина Н.М. - МОУ «Фершампенуазская СШ»

	Лакирева В.Г.- МОУ «Ново-Рассыпнянская СОШ»

	Юзеева М.В.- МОУ «Ново-Рассыпнянская СОШ»

	Демина Т.А. – МОУ «Ново-Рассыпнянская СОШ»

	Информатика и ИКТ

	Васильева О.В. - МОУ «Фершампенуазская СШ», председатель комиссии

	Семенова Н.Г.- МОУ «Остроленская  СОШ»

	Плаксина Н.А. - МОУ «Арсинская СОШ»

	Виноградов Н.Н.- МОУ «Арсинская СОШ»

	Вдовина Л.А. - МОУ «Парижская СОШ»

	Михайлов Е.В.- МОУ «Фершампенуазская СШ»

	Курилова Л.А. - МОУ Красногорская СОШ

	Антонова В.В. - МОУ Красногорская СОШ

	Пахомова Т.В. - МОУ Красногорская СОШ

	Похлебаева Ж.В. - МОУ «Куликовская СОШ»

	Шамбаев Ж.А. - МОУ «Балканская СОШ»

	Нуралинова Ф.Г. – МОУ «Кассельская СОШ»

	Исебаев Ф.К. – МОУ «Ново-Рассыпнянская СОШ»

	Аликулова Г.С. - МОУ «Ново-Рассыпнянская СОШ»

	История, право, экономика, обществознание
	Цыплакова Е.В.- МОУ «Ново-Рассыпнянская СОШ», председатель комиссии

	Альбекова А.А. - МОУ «Ново-Рассыпнянская СОШ»

	Семенова А.М. - МОУ «Фершампенуазская СШ»

	Соколова А.А.- МОУ «Арсинская СОШ»

	Леонтьева В.Г.- МОУ «Остроленская СОШ»

	Саперова Ю.А. - МОУ «Остроленская СОШ»

	Падерина Т.Н.- МОУ «Арсинская СОШ»

	Федорова Г.И.- МОУ «Фершампенуазская СШ»

	Романова Н.А. - МОУ  «Гумбейская СОШ»

	Сафронова Э.Р. - МОУ «Кассельская СОШ»

	Артемьева О.И. - МОУ «Кассельская СОШ»

	Тлеубаева Н.Х. - МОУ «Куликовская СОШ»

	Славенко О.Ф. - МОУ «Фершампенуазская СШ»

	Курилова Л.А. - МОУ Красногорская СОШ

	Маркелова Е.В. - МОУ Красногорская СОШ

	Ишимова С.М. - МОУ Красногорская СОШ

	Арапова Г.З.- МОУ «Парижская СОШ»

	ОБЖ

	Исебаев Ф.К.- МОУ «Ново-Рассыпнянская СОШ», председатель комиссии.

	Урсу Г.В. - МОУ «Ново-Рассыпнянская СОШ»

	Аубакиров С.Ш. - МОУ Красногорская СОШ

	Антонова В.В. - МОУ Красногорская СОШ

	Деняев В.Ю.- МОУ Красногорская СОШ

	Кошаев В.М.- МОУ «Куликовская СОШ»;

	Лаврентьева Т.А. - МОУ «Арсинская  СОШ»

	Галкина И.И. - МОУ «Арсинская  СОШ»

	Батраев Ю.И. - МОУ «Парижская СОШ»

	Нуралинова Ф.Г. - МОУ «Кассельская СОШ»

	Кузьмин А.В. - МОУ «Фершампенуазская СШ»

	Минеева О.В. - МОУ «Гумбейская СОШ»

	Технология

	Лаврентьева Т.А. - МОУ «Арсинская  СОШ», председатель комиссии.

	Сычева Н.А. - МОУ «Куликовская СОШ»

	Тимеева В.П.- МОУ «Парижская СОШ»

	Деняев В.Ю. - МОУ Красногорская СОШ

	Прокопьева И.А. - МОУ Красногорская СОШ

	Антонова В.В. - МОУ Красногорская СОШ

	Соколов Г.И.- МОУ «Арсинская СОШ»

	Аюбашева А.Г.- МОУ «Остроленская СОШ»

	Базаева В.А. - МОУ «Фершампенуазская СШ»

	Кузьмин А.В.- МОУ «Фершампенуазская СШ»

	Гаврилькова  М.А. - МОУ «Балканская СОШ»

	Ишмаметьев А.Т. - МОУ «Кассельская СОШ»

	Арапов А.П.- МОУ «Кассельская СОШ»

	Батраев Ю.И.- МОУ «Парижская СОШ»

	Горбунов В.С.- МОУ «Остроленская СОШ»

	Иванова Ю.С. – МОУ «Ново-Рассыпнянская СОШ»

	Катаманов Ж.Н. - МОУ «Ново-Рассыпнянская СОШ»

	Девятайкин С.П. - МОУ «Гумбейская СОШ»

	МХК
	Цыплакова Е.В. - МОУ «Ново-Рассыпнянская СОШ», председатель комиссии.

	Альбекова А.А. - МОУ «Ново-Рассыпнянская СОШ»

	Соколова А.А.- МОУ «Арсинская СОШ»

	Падерина Т.Н.- МОУ «Арсинская СОШ»

	Егорова Г.Н. - МОУ "Парижская СОШ"

	Матюшкина В.А.- МОУ  «Гумбейская СОШ»

	Толмачева А.И.- МОУ «Фершампенуазская СШ»

	Семенова А.М.- МОУ «Фершампенуазская СШ»

	Тлеубаева Н.Х.- МОУ «Куликовская СОШ»

	Чумакова С.Д. – МОУ «Кассельская СОШ»

	Антонова В.В. - МОУ Красногорская СОШ

	Степкина О.В. - МОУ Красногорская СОШ

	Смирнов А.В. - МОУ Красногорская СОШ

PAGE

_1471242424.doc
[image: image1.png]